mentali quàm pani: immò ideò & eatenus
 pani, quatenus illi Verbo: quia panis non
 esset Sacramentum, nisi id efficeret aut cer
 tè restaretur verbum. Et ne de solo verbo
 Sacramentali istud dictum intelligas, ecce
 tibi Lutheri verba in lib. de captiuitate Ba
 bylonica, *Plus momenti est in verbo quàm in
 signo, quia signa possent etiam non esse, ut ta
 men verbo se sustentet homo:* quæ Lutheri
 verba, etsi eo loco agat de verbo Sacramen
 tali, tamen non possunt aliter quàm de sim
 plici verbo prædicato intelligi. Et apertiùs
 etiam August. in lib. 50. Homil. Homil. 26.
*Quid vobis, inquit, plus esse videtur? verbum
 Dei quod per prædicationem erogatur an cor
 pus Christi?* (Sacramentale videlicet) *Si ve
 rum vultis respondere, hoc utique dicere debe
 tis, quòd non sit minus verbum Dei quàm cor
 pus Christi.* Vna igitur & eadem res est, Hof
 manne, mentibus accedentium, siue per
 aures duntaxat audibili tantùm verbo, si
 ue reliquis sensibus, signis visibilibus addi
 tis, significata simul & præbita, Christus ipse
 videlicet cum suis omnibus beneficiis, ve
 rum fidei tum in verbo simplici, tum in Sa
 cramentis obiectum. Sed latiùs patet, & de
 longè pluribus agit verbum Dei quàm Sa
 cramenta, quòd tamen nunquam, quòd ad
 Deum

Deum loquentem attinet, nudum & inane dici sine blasphemia potest.

Num igitur ea omnia de quibus loquitur nobiscum Deus, siue promittat, siue mine- tur: siue præterita siue futura, siue eo ipso quo loquitur tempore existentia enarret, Realiter siue Essentialiter verbo adesse nos imaginari iubes? Ex his autem omni- bus illud certè efficitur, vestram illam rea- lem coexistentiam, qua non concessa pu- tatis nuda signa relinqui, merum esse fig- mentum, nec veritatem Signorum istud vlllo modo requirere: sed hoc vnum, vt ve- rè & minimè fallaciter dicatur quod Ver- bo dicitur, & verè significetur menti quod signis externis significatur, siue res illa sit loco præsens siue absens, siue propinqua siue remota, siue substantialis & corporea siue accidentalis, siue denique sit in rerum natura, siue non sit, cuiusmodi sunt res præ- teritæ & futuræ. Exemplum autem quod profers, cuiusmodi tandem est? *Si quis dice- ret, inquis pag. 37. Flammæ in ore Apostolo- rum, fuisse Sp. sanctum, significando tantum, non quòd Sp. S. fuerit realiter cum flammis præ- sto, & in Apostolis realiter effusus, hîc nudum symbolum faceret quicquid de Sp. S. magnificè declamaret.* Primùm enim, flammæ in os

apostolorum inditas nusquam legitur, ut
 oralem infusionem externam nullam hîc
 possis cōminisci. Deinde, ut Essentialiter
 præsens vnitus adfuerit Spiritus S. quînã
 inde possis idem de corporis cum pane præ
 sentia statuere, quin de duobus omnium
 dissimilimis, nempe de infinita natura,
 (qualis est Spiritus Sanctus, cuius Deitas eo
 ipso probatur quòd vbique sit) & de huma
 na circumscripta suis dimensionibus
 natura, ac proinde nunquam simul tota
 pluribus locis, sita, idem iudicare coargua
 ris? Postremò, si fortè existimas ipsam San
 cti Spiritus personã vel in Apostolos fuisse
 effusam, vel aliter fuisse aut columbæ in
 Christi Baptismo, aut igneis illis linguis
 adfuisse quàm ea qua vbique est præsentia,
 vide ne quis non iam errare te, sed planè
 delirare existimet. Eiusmodi enim Sacra
 mētalis præsentia Dei, ut in plurimis visio
 nibus, in arca, in columna nubis & ignis,
 non ad vllã Essentiæ ipsius diuinæ percep
 tionem pertinuit, sed fuit fauoris & bene
 ficentiæ ac efficaciam ipsius peculiare testi
 monium: quo etiam sensu ipse qui omnia
 implet, & à nulla re continetur, in solis
 sanctis suis dicitur habitare.